Vereins-Exkursion Land schafft Wasser

19.9.-21.9.2013

Wasser & Boden Wasser

Land
schafft

Im griinen Herzen Osterreichs — Steiermark

Donnerstag, 19.9.2013

10:00

11:30

12:30

13:30

15:00

18:00

18:30

Start in Petzenkirchen
BegriiRung und Abfahrt Richtung Wildalpen

Besichtigung der Klafferquelle im Hochschwabmassiv — 2. Wr. Hochquellwasser-
leitung

Mittagessen im Hotel Bergkristall Wildalpen

Flhrung durch das Museum HochQuellenWasser Wildalpen
Abfahrt Richtung SO-Steiermark

Quartier beziehen am Riegersburgerhof (Zimmer sind reserviert)

Gemeinsames Abendessen beim Heurigen

Freitag, 20.9.2013

9:00-12:30

12:30

14:00

16:00

19:00

Von Riegersburg bis Radkersburg — Landschaft — Landwirtschaft — Boden — Wasser
Mittagessen in Radkersburg

Besichtigung der Riegersburg

Flhrung durch die Zotter-Schokoladen Manufaktur

Gemeinsames Abendessen und Weinverkostung am Weingut Thaller

Samstag, 21.9.2013

9:00

Ruckfahrt nach Petzenkirchen tiber Wien, Ankunft Wien ca. 11:30 Uhr



